МИНЗДРАВ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Южно-Уральский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

13.09.2023 № 1718 ЛСТ

Челябинск

О ликвидации академической
задолженности для обучающихся по
специальности 37.05.01 «Клиническая
психология»

В соответствии со ст. 58 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 06.04.2021 № 245 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,

программам магистратуры», п. 6.10 раздела 6 Положения о текущем контроле

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по образовательным

программам специалитета и бакалавриата СМК П 30-2023, введенного в действие

приказом и.о. ректора от 31.08.2023 № 254, с целью обеспечения ликвидации

академической задолженности обучающихся ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России

(далее -  университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график ликвидации академической задолженности обучающимся по специальности

37.05.01 Клиническая психология в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2

2 Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. ознакомить

обучающихся с настоящим приказом путем размещения на официальном сайте университета,

информационном стенде деканата факультета клинической психологии или лично.

3. Декану факультета клинической психологии Серебряковой Е.Н. направить график ликвидации

академической задолженности обучающихся по специальности 37.05.01 Клиническая психология по

электронной почте на кафедры, указанные в приложении 1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета клинической психологам

Серебрякову Е.Н.

Приложение:

1. Г рафик ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности

37.05.01 Клиническая психология на 3 л. в 1 экз.

Проректор по образовательной деятельности О.С. Абрамовских

4

Приложение 1
к приказу ректора

от 13.09.2023 №1718 ЛСТ

График ликвидации академической задолженности обучающихся по специальности
37.05.01 Клиническая психология

Дисциплина, практика №
групы

Дата и время
первой

повторной
промежуточной

аттестации

Дата и время
второй

повторной
промежуточной

аттестации

Место и время проведения

За 2-й семестр 1 курса 2022/23 учебного года
Физическая культура и
спорт (зачет)

183 26.10.2023
16.00

23.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России,
2 корпус, кафедра Физической
культуры, аудитория 204

Математические методы
в психологии (зачет)

183 16.10.2023
16.00

30.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психология здоровья
(зачет с оценкой)

183 30.10.2023
16.00

27.11.2023
16.00

ФГЪОУ ВО ГОУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Общая психология
(экзамен)

183 31.10.2023
16.00

28.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория.211

Учебноознакомительная
практика (зачет с
оценкой)

183 07.11.2023
16.00

21.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Социология (зачет с
оценкой)

183 09.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
2 корпус, Кафедра Социально
гуманитарных наук,
аудитория 503

Философия (экзамен) 183 25.10.2023
16.00

08.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
2 корпус, Кафедра Социально
гуманитарных наук,
аудитория 503

Иностранный
язык(экзамен)

183 17.10.2023
16.00

07.11.2023
16.00

ФГЪОУВОЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, Кафедра
иностранных языков с курсом
латинского языка, аудитория 424

5

За 4-й семестр 2 курса 2022/23 учебного года
Психология развития и
возрастная психология
(экзамен)

283 31.10.2023
16.00

28.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Учебно-ознакомительная
практика (зачет с
оценкой)

283 07.11.2023
16.00

21.11.2023
16.00

ФГБОУВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психолингвистика
(зачет)

283 16.10.2023
16.00

30.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Организационная
исихолошя (зачет)

283 23.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Методика преподавания
психологии (зачет)

283 30.10.2023
16.00

27.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психология
одаренности (зачет)

283 23.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

За 6 семестр 3 курса 2022/23 учебного года
Общепсихологический
практикум (экзамен)

383 31.10.2023
16.00

30.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО Ю УШ У
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психологическое
консультирование
(экзамен)

383 24.10.2023
16.00

14.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Практикум по
психосоматике (курсовая
работа)

383 26.10.2023
16.00

16.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО Ю УШУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психодиагностика
(зачет)

383 23.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Эксперимент и
интерпретация данных в
клинической психологии
(зачет)

383 23.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психиатрия (зачет) 383 26.10.2023
16.00

23.11.2023
16.00

ул. Кузнецова, 2а
ГБУЗ «ОКСПБ №1»
корп. 5, кафедра Психиатрии,
кабинет 7

6

За 8-й семесф 4 курса 2022/23 учебного года
Клиническая психология
сексуальных расстройств
(экзамен)

483 31.10.2023
16.00

28.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Методы
патопсихологической
диагностики (курсовая
работа)

483 26.10.2023
16.00

16.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Тревога и её расстройства
(зачет)

483 16.10.2023
16.00

30.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

3а1 0-й семестр 5 курса 2022/23 учебного года
Супервизии (экзамен)

583
31.10.2023

16.00
28.11.2023

16.00
ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Диагностика и коррекция
аномалий поведения в
период подросткового
кризиса (экзамен)

583 31.10.2023
16.00

28.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

По получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности
(Клиническая №2)

583 07.11.2023
16.00

21.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Гендерная психология и
психология
сексуальности (зачет)

583 16.10.2023
16.00

30.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Психологическая
супервизия (зачет)

583 30.10.2023
16.00

27.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Основы групповой
психотерапии (зачет)

583 23.10.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Практикум по детской
патопсихологии (зачет)

583 06.11.2023
16.00

20.11.2023
16.00

ФГБОУ ВО ЮУГМУ
Минздрава России
3 корпус, кафедра Психологии,
аудитория 211

Судебно-
психологическая
экспертиза (зачет)

583 26.10.2023
16.00

23.11.2023
16.00

ул. Кузнецова, 2а
ГБУЗ «ОКСПБ №1»
корп. 5, кафедра Психиатрии,
кабинет 7